
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Maria Gavina Daga

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

                  DELIBERAZIONE  n° 640 del 26/10/2011

OGGETTO: Appalto  per  la  fornitura,  in  lotti  unici  non 
frazionabili, di arredi per il nuovo edificio “DEA” e per il 
nuovo corpo degenze “M” del P.O. San Martino.
Nomina del nuovo Direttore dell’esecuzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Dott.ssa Maria Gavina Daga

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO  
- che con Deliberazione D.G. n° 1053 del 09.07.2009 è stata 
disposta l’aggiudicazione definitiva della gara d’appalto 
per  la  fornitura,  in  lotti  unici  non  frazionabili,  di 
arredi  per  il  nuovo  edificio  DEA  e  per  il  nuovo  corpo 
degenze M del P.O. San Martino;
-  che  con  Deliberazione  D.G.  n°  1074  del  16.07.2009  il 
Dott. Serafinangelo Ponti, allora Direttore della Struttura 
Complessa “Direzione Ospedaliera”, era stato nominato quale 
Direttore dell’esecuzione, a supporto del RUP, dell’appalto 
in  oggetto,  per  quanto  attiene  al  controllo  delle 
operazioni  di  installazione,  montaggio  e  collaudo  degli 
arredi nonché per gli altri aspetti relativi alla scelta 
dei  colori  degli  arredi  con  fine  incarico  (29.10.2009) 
all’atto  della  sua  nomina  a  Direttore  Sanitario 
dell’Azienda;
-  che  con  Deliberazione  C.S.  n°  176  del  06.11.2009  era 
stato  nominato  quale  nuovo  Direttore  dell’esecuzione 
dell’appalto  in  oggetto  il  Dott.  Nicolò  Orru,  attuale 
Direttore della S.C. “Direzione Ospedaliera”;

VISTA la  nota  del  05.10.2011,  conservata  agli  atti  del 
procedimento, con la quale il Direttore del Servizio Nuove 
Opere  e  Ristrutturazioni  comunica  che  i  lavori  di 
realizzazione del nuovo Corpo ospedaliero DEA sono stati 
ultimati e che è pertanto possibile avviare le procedure 



per  il  montaggio  degli  arredi  destinati  ai  reparti  che 
trovano spazio nel nuovo edificio;

DATO ATTO che il Dott. Nicolò Orrù è assente dal servizio e 
non può occuparsi, nell’immediato, degli aspetti operativi 
legati al montaggio e al successivo collaudo degli arredi;

ATTESA pertanto la necessità e l’urgenza di provvedere quanto 
prima  al  montaggio  degli  arredi,  da  tempo  stoccati  nei 
magazzini  del  Corpo  DEA,  individuando  il  nuovo  Direttore 
dell’esecuzione  dell’appalto  in  sostituzione  del  Dott.  N. 
Orrù;

RITENUTO pertanto  di  nominare  quale  nuovo  Direttore 
dell’esecuzione  dell’appalto  relativo  alla  fornitura  degli 
arredi per i nuovi corpi ospedalieri la Dott.ssa Annalisa 
Muscas, Dirigente Medico presso la Direzione Sanitaria del 
P.O. San Martino di Oristano;

CONSIDERATO che per la definizione degli aspetti operativi 
relativi al montaggio e al collaudo degli arredi il Direttore 
dell’esecuzione effettuerà le sue valutazioni in raccordo con 
il  Direttore  del  Servizio  Tecnico  Nuove  Opere  e 
Ristrutturazioni, in qualità di Direzione Lavori dei nuovi 
edifici DEA ed M;
 
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1)di  nominare,  quale  nuovo  Direttore  dell’esecuzione 
dell’appalto in oggetto, la Dott.ssa Annalisa Muscas Dirigente 
Medico presso la Direzione Sanitaria del P.O. San Martino di 
Oristano;

2) di dare atto che il Direttore dell’esecuzione curerà tutti 
gli aspetti operativi relativi all’installazione, montaggio e 
collaudo degli arredi destinati ai nuovi corpi ospedalieri, in 
raccordo con il Direttore del Servizio Tecnico Nuove Opere e 
Ristrutturazioni  in  qualità  di  Direzione  Lavori  dei  nuovi 
edifici;

3) di notificare le disposizioni del presente atto ai Dirigenti 
interessati per quanto di competenza;

4)di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, 
alla Direzione Sanitaria Ospedaliera, al Servizio Tecnico Nuove 

Opere  e  Ristrutturazioni,  per  l’esecuzione  degli  atti 
correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO            IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu           Dott. Bruno Giorgio Lacu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 27/10/2011 al 10/11/2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 640 del 26/10/2011
	PREMESSO  

	DELIBERA

